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GUBERNATOR HOCHUL I PROKURATOR GENERALNA JAMES DOMAGAJĄ SIĘ 
ODPOWIEDZI W SPRAWIE DOSTĘPU DO ABORCJI FARMAKOLOGICZNEJ OD 

NAJWIĘKSZYCH SIECI APTEK  
  

Po tym, jak duża sieć aptek odmówiła w niektórych stanach wydawania 
zatwierdzonego przez FDA mifepristonu, gubernator i prokurator generalna 
zaapelowały do korporacji o dalszą sprzedaż tego leku w stanie Nowy Jork  

  
Gubernator Hochul i prokurator generalna James podejmują starania, aby stan 

Nowy Jork stał się bezpiecznym miejscem dla wszystkich osób, które chcą 
dokonać aborcji – poprzez ustawodawstwo i postępowania prawne  

  
List jest dostępny tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul i prokurator generalna Letitia James wysłały dziś list do 
dyrekcji firm Walgreens (właściciela Duane Reade), Rite Aid i CVS, domagając się od 
tych korporacji – reprezentujących większość aptek w stanie Nowy Jork – wyjaśnień w 
sprawie planowanej dostępności mifepristonu (środka wywołującego aborcję). W 
ostatnim czasie jedna z sieci aptek ogłosiła, że pod wpływem nacisków polityków 
antyaborcyjnych wstrzymuje w niektórych stanach sprzedaż mifepristonu, leku 
zatwierdzonego przez FDA, używanego do wywoływania aborcji i leczenia poronień.  
  
W związku z ubiegłoroczną decyzją Sądu Najwyższego o uchyleniu orzeczenia w 
sprawie Roe administracja stanu Nowy Jork podjęła proaktywne kroki w celu ochrony 
dostępu do opieki klinicznej, m.in. przeznaczając 35 mln USD na wsparcie klinik 
aborcyjnych w całym stanie oraz uchwalając kompleksowy pakiet legislacyjny chroniący 
zarówno kliniki aborcyjne, jak i ich pacjentki.  
  
Pełna treść listu jest dostępna poniżej:  
  
9 marca 2023 r.  
  
Pani Rosalind Brewer  
Dyrektor naczelna, Walgreens Boots Alliance, Inc.  
108 Wilmot Road  
Deerfield, IL 60015  
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Pani Elizabeth Burr  
Tymczasowa dyrektor naczelna, Rite Aid  
1200 Intrepid Avenue, 2nd Floor  
Philadelphia, PA 19112  
  
Pani Karen S. Lynch  
Prezes i dyrektor naczelna, CVS Health  
One CVS Drive  
Woonsocket, Rhode Island 02895  
  
Szanowne Panie Brewer, Burr i Lynch!  
  
Niedawne wydarzenia w kraju zwróciły uwagę na kluczową rolę, jaką odgrywają apteki 
w dostępie do podstawowej opieki zdrowotnej, która obejmuje również zdrowie 
reprodukcyjne. W związku z tym zwracamy się do Pań z prośbą o nakazanie sprzedaży 
środków aborcyjnych w aptekach stacjonarnych i wysyłkowych w całym stanie Nowy 
Jork.  
  
Od czasu gdy w zeszłym roku Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych wydał decyzję w 
sprawie Dobbsa, miliony kobiet w tym kraju zostały pozbawione konstytucyjnej opieki 
aborcyjnej. Niedługo później antyaborcyjni ekstremiści – zarówno w legislaturach 
stanowych, jak i w Kongresie USA – zaczęli poważnie ograniczać dostęp do aborcji lub 
całkowicie jej zakazywać. Skutki takich działań mogą być śmiertelne: w badaniu 
przeprowadzonym w 2022 r. przez Uniwersytet Kolorado oszacowano, że 
ogólnokrajowy zakaz aborcji może zwiększyć śmiertelność przy porodzie nawet o 24%. 
W ciągu kilku miesięcy od ogłoszenia decyzji dostęp do aborcji został drastycznie 
ograniczony, a w wielu miejscach kraju stała się ona całkowicie niedostępna.  
  
Dlatego właśnie po decyzji w sprawie Dobbsa ochrona praw reprodukcyjnych w stanie 
Nowy Jork stała się naszym priorytetem. Stan Nowy Jork powołał pionierski w skali w 
kraju Fundusz Wsparcia Ośrodków Aborcyjnych (Abortion Provider Support Fund) oraz 
uchwalił nowe przepisy chroniące prawa klinik i ich pacjentek. Prokurator generalna 
utworzyła też Grupę zadaniową pro bono ds. zdrowia reprodukcyjnego (Pro Bono Task 
Force for Reproductive Health), która zajmuje się doradztwem prawnym na rzecz klinik 
aborcyjnych i osób chcących dokonać aborcji w stanie Nowy Jork. Aborcja w stanie 
Nowy Jork jest cały czas legalna, a nasze mieszkanki i wszystkie osoby przyjeżdżające 
tu w celu dokonania aborcji mają zapewnioną ochronę. W czasie gdy w innych 
miejscach trwają ataki na prawa reprodukcyjne, nie możemy dopuścić do ograniczania 
tych praw w stanie Nowy Jork.  
  
W związku z tym z zadowoleniem przyjęłyśmy zapowiedź FDA z grudnia 2022 r. 
dotyczącą stałego zniesienia niepotrzebnego z medycznego punktu widzenia wymogu 
osobistego wydawania mifepristonu, leku zatwierdzonego przez FDA, używanego do 
aborcji i leczenia poronień. Równie mocno ucieszyły nas wstępne zapowiedzi 
informujące, że największe krajowe sieci aptek, w tym należące do reprezentowanych 



przez Panie firm, będą się starać o certyfikat FDA umożliwiający sprzedaż tego leku. 
Zwiększenie dostępności aborcji farmakologicznej, która stanowi obecnie ponad połowę 
wszystkich przypadków aborcji w całym kraju, pozwoli zaspokoić zwiększone 
zapotrzebowanie na ten rodzaj usług medycznych w następstwie sprawy Dobbsa.  
  
Niestety, ze względu na ogólnokrajową kampanię nacisku prowadzoną przez ruchy 
antyaborcyjne, 20 prokuratorów generalnych wezwało apteki do zaprzestania 
dystrybucji tego ważnego leku na terenie swoich stanów, opierając się na restrykcyjnej 
interpretacji prawa i przeinaczaniu faktów. Apelujemy, aby Panie nie pozwoliły się 
zastraszyć tymi działaniami. Ten ważny lek powinien być szeroko dostępny zgodnie z 
uczciwą i bezstronną interpretacją prawa stanowego i federalnego.  
  
Mimo że w innych miejscach dostęp do tego leku jest ograniczony z powodów 
politycznych, przypominamy, że prawo stanu Nowy Jork jest w tym względzie jasne. 
Aborcja jest legalna i podlega ochronie jako podstawowe prawo w ramach 
ustawodawstwa stanowego. Nie istnieją żadne przeszkody prawne uniemożliwiające 
sprzedaż mifepristonu w aptekach w stanie Nowy Jork. Mieszkańcy stanu Nowy Jork 
domagają się od podmiotów medycznych wyraźnego opowiedzenia się za dostępem do 
opieki zdrowotnej w zakresie zdrowia reprodukcyjnego. Jako przedstawicielki 
najwyższej kadry kierowniczej korporacji, które prowadzą wiele aptek w stanie Nowy 
Jork, mogą Panie podjąć decyzje mające ogromny wpływ na dostępność tego ważnego 
leku w całym stanie. W związku z tym prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:  
  

• Czy nakażą Panie wydawanie mifepristonu pacjentkom z receptą lekarską 
we wszystkich aptekach certyfikowanych przez FDA w stanie Nowy Jork? 
Jeśli nie, jak jest podstawa prawna takiej decyzji?  

• Czy nakażą Panie wydawanie mifepristonu drogą pocztową pacjentkom z 
receptą lekarską w stanie Nowy Jork? Jeśli nie, jak jest podstawa prawna 
takiej decyzji?  

Mieszkańcy stanu Nowy Jork pilnie potrzebują wyjaśnienia tych kwestii, ponieważ w 
całym kraju trwają działania mające na celu ograniczanie i podważanie praw 
reprodukcyjnych.  
  
Prosimy o pisemną odpowiedź na ten list w ciągu 10 dni roboczych na adres 
osg@exec.ny.gov.  
  
Z wyrazami szacunku  
  
Gubernator Kathy Hochul  
  
Prokurator generalna Letitia James  
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